[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КИЗЕЛ»

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

25.06.2021

  № 259
О внесении изменений в Положение о порядке назначения и проведения собраний, конференций граждан в городском округе «Город Кизел», утвержденное решением Думы городского округа «Город Кизел»  от 26.03.2021  № 244
      В соответствии с частью 2 статьи 26.1.  Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования городской округ «Город Кизел», Дума городского округа «Город Кизел» РЕШИЛА:
1. Внести в  Положение о порядке назначения и проведения собраний, конференций граждан в городском округе «Город Кизел», утвержденное решением Думы городского округа «Город Кизел» от 26.03.2021 №244 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. в пункте 10.1.:

         в абзаце втором слова «не менее 10 человек» заменить словами «не менее пяти человек»;
1.2. дополнить абзацем 3 следующего содержания:
   «Порядок назначения и проведения собраний граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов на территории городского округа «Город Кизел» устанавливается Думой городского округа «Город Кизел».

           2.  Обнародовать настоящее решение в МБУ «Кизеловская библиотека», разместить на официальном сайте администрации города Кизела в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу городского округа – главу администрации городского округа «Город Кизел».
	Глава городского округа – глава
администрации городского округа «Город Кизел»
А.В.Родыгин
	        Председатель Думы
городского округа «Город Кизел»
Р.Р.Гилязетдинов